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 systémy komplexního nakládání s odpady  velkoobjemové kontejnery
 separace odpadů  zneškodnění odpadů kategorie „O“, „N“
  svoz a zneškodnění gastro odpadu  veřejné osvětlení 
 světelná signalizace  letní a zimní údržba komunikací
 opravy komunikací  údržba veřejné zeleně

 Dnes jsme se sešly kvůli cha-
ritativnímu projektu společnosti 
Wooky, která se snaží podpořit 
čtení elektronických knih. O co 
přesně jde?
Spolu s Michalem Vieweghem, 
Tomášem Vernerem a Janem 
Saudkem jsme se stali spolu-
tvůrci limitované edice desig-
nových pouzder na emtablety, 
mobilní telefony a čtečku Woo-
ky a tím jsme se do charitativ-
ního projektu zapojili. Každý 
z nás si vybral konkrétní cha-
ritativní projekt, na jehož kon-
to půjde část výtěžku z prodeje 
těchto originálních pouzder.

 Koho podporujete vy?
Pomáhám občanskému sdruže-
ní Helppes, které se dlouhodobě 
věnuje výcviku vodících a asis-
tenčních psů pro handicapované 
občany a své pouzdro jsem pro-
to stylově ozdobila kresbou pejs-
ka s postřehem, že „I čtení může 
být nejlepší přítel!“ Peníze získa-
né prodejem elegantních pouzder 
s podpisy krasobruslaře Tomáše 
Vernera a nejproslulejšího českého 
fotografa Jana Saudka jsou zase ur-
čeny občanskému sdružení Art for 
Life, které se od roku 2008 angažuje 
v prevenci HIV/AIDS v Česku.

 Jak vy se stavíte k onemocnění 
AIDS?
Problém HIV je u nás opomíjený, lidé asi 

mají pocit, že se tohle smrtelné onemoc-
nění týká jen a jen drogově závislých, pří-

padně homosexuální minority. Jenže třeba 
homosexuálové nejsou zase až tak malou mi-
noritou a ani ne tak promiskuitní, jak se všeo-
becně soudí. HIV se může nakazit každý z nás. 
Mám v Domě světla známou sestřičku, která 
nabírá denně krev asi třiceti lidem a musím 
říct, že počet pozitivních není zanedbatelný 
a stále stoupá. Rozhodně bychom neměli tuhle 
problematiku opomíjet.

 Hodně jsme hovořili o čtení knížek, které i vy 
sama píšete. Jak je na tom se čtením vaše dcerka 
Bibiana?
Čteme si pořád, ráno před školou a večer před usnu-
tím. Začínali jsme Kocourkem Modroočkem a Bibi 
momentálně miluje Čtyřlístek. Navíc úplně propadla 
komiksům a baví se nad překresleným Romeem a Ju-
lií či třeba Hamletem. Bibianě bude brzy deset let 
a nejradši si někam zaleze do koutku na gauč a čte si 
už sama. To mi trochu trhá srdce, jelikož ty naše ritu-
ály, kdy já čtu a ona poslouchá, mě šíleně baví.

 Jakou knihu jste milovala jako holka vy? 
Merry Popins! Vždy jsem plakala, když na konci od-
cházela. Další mojí oblíbenou knížkou je ta O chyt-
ré kmotře lišce. Zvíře se v ní personifikuje nad člově-
ka, a to mi vyhovuje. Jsem takový zvířecí tvor, mám 
osm koček a dva psy. Momentálně mi dává nejvíc za-
brat maličká psí slečna, drobounká blondýnka Lu-
pína. Je to retrívr, stejně jako můj Garp, jenže ten 
je odjakživa pražský gentleman, zatímco loupežni-
ce Lu strašně zlobí. Trhá, bere a krade vše, co jí při-
jde do cesty. No a moje kočky jsou samozřejmě kra-
pet v ofenzivě. 

 Proč jste si pořídila tolik koček?
Já jsem si je nepořídila, bydlím na vesnici a ony sa-
my přišly. Každá má jinou povahu a je s nimi obrov-
ská legrace. Žijí si kolem domu, občas se přijdou po-
mazlit, občas si postěžují, ale nevyžadují tolik po-
zornosti jako pejskové. Jediná kočka, paní Robinová, 
se mnou chodí na dlouhé procházky. 

 Vyjedete si v létě k moři?
Kvůli štěněti budeme spíše doma. Maminka mě 
vždycky brala jako malou holčičku do Vysokých Ta-
ter a letos jsme se dohodly, že se tam podíváme 
i s dcerou.  Bibi je trochu lenoch, takže jí nandáme 
pořádné pohorky na ťapinky a vyrazíme. Uvidíme, 
třeba jí to vezme. 

 Chystáte nějakou novou knížku?
Píšu novou pohádkovou knížku Garpíškoviny, která 
by se měla i zfilmovat a veškerý výtěžek půjde pej-
skům do Občanského sdružení Helppes. Podle mé-
ho románu Pohádkář se také bude natáčet film, tak-
že se mám i pracovně na co těšit. A krásné prázdni-
ny a pěkné pracovní příležitosti bych popřála i čte-
nářům Metropolu.   

Text: Šárka Jansová, foto: archiv Báry Nesvadbové

TEPLICE tel. 777 103 104

Rozvoz pizzy, těstovin a salátů

ZDARMA

Bára Nesvadbová
Narodila se 14. 1. 1975 ve znamení Kozoroha. Vystudovala gymnázium a žurnalistiku 
na UK v Praze. V roce 2001 se provdala za bývalého ministra Karla Březinu, se kterým 
se však později rozvedla. Napsala knihy Život na nečisto, Bestiář, Řízkaři, Borůvky, Po-
hádkář. Angažuje se v projektech Wooky, v občanském sdružení Art for Life, občanském 
sdružení Helppes. 
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čtěte na str. 2

Bára Nesvadbová píše knihy, je šéfredaktorkou časopisu, angažuje se v charitativních projektech 
a hlavně je maminkou sedmileté dcery Bibiany.

Na procházky chodí
s paní Robinovou
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Střední škola obchodu, řemesel, služeb a Základní škola Ústí nad Labem, 

příspěvková organizace, se sídlem v Ústí nad Labem, Keplerova 7,

sloučila nabídku těchto škol:

Od 1.9.2012 SPOLEČNĚ!

Střední škola 

a Základní škola, Trmice,

Václavské náměstí 10

Obory vzdělání :

• obchod 

•  služby

• potravinářství

• pečovatelské služby

www.soutrmice.cz

telefon: 475 669 150

Výuka probíhá v komplexu

budov v Trmicích

Střední škola obchodu a služeb, 

Ústí nad Labem, Keplerova 7

Obory vzdělání:

•  obchod 

• služby 

• potravinářství

•  gastronomie 

• cestovní ruch

www.obchodniskola.cz

telefon: 475 316 971

Výuka probíhá v budově

v Keplerově ulici v Ústí n. L.

Silniční a odtahová služba

NONSTOP

UŠÁK
Tel.: 602 287 065 www.odtahteplice.cz

Odtahová služba UŠÁK už 20 let pomáhá,
ve dne v noci, v létě v zimě, přijet pro vás neváhá

TTTT

I přes nepřízeň počasí přijeli všich-
ni účinkující. A výtěžek 55 tisíc ko-
run stál za to. Peníze půjdou do Dět-
ského novorozeneckého centra pra-
chatické nemocnice. Na snímku zle-

va Martin France, ředitel nemocnice 
v Prachaticích Michal Čarvaš, jiho-
český hejtman Jiří Zimola a Markéta 
Mayerová. Metropol byl mediálním 
partnerem akce. (met)

Kdo má rád...
Tak se jmenoval benefi ční koncert, který na Martinském mlýně v jižních 
Čechách už podruhé společně s oslavou dětského dne uspořádal produ-
cent a zpěvák Martin France a jeho hosté. 
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Tušimice | Skončila komplexní 
obnova Elektrárny Tušimice II, 
která přinesla prodloužení život-
nosti elektrárny o cca 25 let, sníže-
ní emisí v průměru o 79 % a úspo-
ru primárních paliv o přibližně 
14 %. Také pomohla překonat eko-
nomickou krizi a umožnila zacho-
vat tisíce pracovních míst. 

Komplexní obnova Elektrárny Tuši-
mice II je prvním dokončeným pro-
jektem v rámci programu obno-
vy uhelných zdrojů. „První výsledky 
nám ukazují, že jsme se vydali správ-
ným směrem a vložené investice se pro-
mítnou hlavně v oblasti životního pro-
středí a na úspoře primárních paliv,“ 
říká Daniel Beneš, předseda předsta-
venstva a generální ředitel ČEZ. 
„Modernizace Elektrárny Tušimice II při-
nesla zvýšení čisté účinnosti z 34 % na 
39 %, což v důsledku znamená úsporu 
cca 14 % primárních paliv, tedy uhlí. Záro-
veň se podařilo snížit emise oxidů dusíku 
o 70 %, emise oxidu siřičitého o 79 % a emi-
se tuhých znečišťujících látek o 87 %,“ do-

plňuje Vladimír Hlavinka, člen předsta-
venstva a ředitel divize výroba.
V devadesátých letech prošla elekt-
rárna první vlnou ekologizace a již 
tehdy se snížily její emise o více 
jak 90 procent. Prodloužení provo-
zu elektrárny o přibližně 25 let je 

také dobrou zprávou i pro její za-
městnance a místní fi rmy, které za-
jišťují nezbytné palivo, údržbu zaří-
zení a další související služby. A jis-
tě i pro Ústecký kraj, který se dlou-
hodobě potýká s nezaměstnaností.
 Text a foto: Ota Schnepp

Elektrárna bez komínaSVS v soutěži 
o nejlepší fi rmy

Severočeská vodárenská společnost 
a. s. (SVS) se přihlásila do nejprestiž-
nější evropské soutěže podnikatel-
ských subjektů European Business 
Awards. V minulých dnech oznámi-
la soutěžní porota, že je vyhodno-
ceno první kolo. Z něj byli vybráni 
nejlepší účastníci, kteří postoupili 
do dalšího kola ročníku 2012/2013. 
SVS se tak stala jedním z 25 národ-
ních fi nalistů ČR. Ing. Bronislav Špi-
čák, generální ředitel SVS, dodává: 
„Rozhodli jsme se přihlásit do kate-
gorie Udržitelnost rozvoje v oblasti ži-
votního prostředí a podnikání. V zá-
kladním kole tak porota hodnotila, če-
ho jsme v oblasti životního prostředí 
během posledních 18 měsíců dosáh-
li a čím byly dosažené výsledky výji-
mečné. Dalším aspektem při hodnoce-
ní pak byla zvolená klíčová strategie 
a taktika, inovativní postupy a v ne-
poslední řadě se posuzoval přínos naší 
společnosti k sociálnímu prostředí, tj. 
jak naše činnost přispívá celkově spo-
lečnosti.“ (od dop.)

Most | Těžební společnosti Litvínovská uhelná a.s. 
a Vršanská uhelná a.s. ze skupiny Czech Coal po-
kračují i letos v dlouholeté finanční podpoře měst 
a obcí Mostecka a Chomutovska.

V tomto roce k dosavadním partnerům přibyly obce horské 
oblasti Mostecka, Hora sv. Kateřiny, Nová Ves v Horách, Čes-
ký Jiřetín, Brandov, Klíny a také obec Havraň. V červnu po-
depsané smlouvy představují zatím 5 650 000 korun. Jako 
každoročně ale těžaři počítají s tím, že pomoc partnerským 
městům a obcím tím v tomto roce nekončí.  Finanční dary od 
společností skupiny Czech Coal tak získal Most, Jirkov, Mezi-
boří, Lom, Vrskmaň, Strupčice, Louka u Litvínova, Mariánské 

Radčice, Vysoká Pec, Lišnice, Polerady, Malé Březno a Havraň. 
Tam budou peníze využity zejména na vzdělávací, kulturní či 
sportovní účely, ale také na ekologické a sociální projekty, i na 
ochranu dětí a volnočasové aktivity. Horské obce se v první 
fázi shodly na tom, že dar použijí na společný projekt, obno-
vu ZŠ a MŠ v Hoře Sv. Kateřiny, jediného zařízení tohoto typu 
pro děti v horách na Mostecku. „Podnikatelská činnost našich 
společností je úzce spjata s regionem, s jeho přítomností i budouc-
ností. Partnerství s městy a obcemi je snahou sladit těžbu hnědé-
ho uhlí se zájmy a potřebami lidí, kteří zde žijí. Takzvané uhelné 
peníze je pomáhají realizovat a doufáme, že to tak bude moci zů-
stat i v budoucnu,“ uvedla Liběna Novotná, ředitelka pro regi-
onální politiku skupiny Czech Coal. (od dop.)

Uhelné peníze pomáhají regionu

Chomutov | Cena Jiřího Popela 
z Lobkovic má další laureáty. Již 
poosmé ocenilo město význam-
né chomutovské osobnosti, které 
nominovali sami občané města.
 

„Josef Kopelent a manželé Jitka a Vik-
tor Legátovi se svým životem a prací 
nesmazatelně zapsali do dějin města 
Chomutova. Je mi ctí předat jim za ce-
loživotní přínos ocenění,“ řekl primá-
tor města Jan Mareš. Josef Kopelent 

hraje na housle a klavír a doprová-
zí zpravidla všechny významné udá-
losti v obřadní síni chomutovské rad-
nice. Je také dlouholetým trenérem 
dorostu plaveckého oddílu TJ Slávie 
Chomutov. Manželé Jitka a Viktor Le-
gátovi získali titul Mistrů světa, Mis-
trů ČR a další ocenění ve vodním sla-
lomu, sjezdu a rychlostní kanoistice. 
Své dlouholeté zkušenosti předávají 
jako trenéři mnoha generacím aktiv-
ních i rekreačních vodáků. (od dop.)

Návštěvu továrny na automobily 
Volkswagen v Drážďanech, jízdu 
na raftech, geocaching, horoleze-
ní a mnoho dalších nejen outdoo-
rových aktivit zažijí studenti letní 
dopravní školy, kterou pořádá Fa-
kulta dopravní ČVUT. V rámci pro-
jektu Popularizace výzkumu fakul-
ta připravila dva týdenní pobyty 
pro studenty středních škol, které 
se uskuteční v historických prosto-
rách zámecké sýpky v Děčíně. Bě-
hem pobytu se studenti na odbor-
ných seminářích a přednáškách 
seznámí s posledními novinkami 
z oboru dopravy. „Tímto projektem 
chceme reagovat na pokles zájmu 
studentů středních škol o technické 

obory,“ řekl Zdeněk Říha, zástup-
ce vedoucího Ústavu ekonomiky 
a managementu dopravy a teleko-
munikací, Fakulty dopravní ČVUT. 
Týdenní pobyt je včetně ubytování 
a stravy kompletně hrazen z pro-
středků projektu. 
Zájemci o kurz můžou získat další 
informace a hlásit se na prázdni-
nové termíny od 30. 7. do 4. 8. a od 
5. 8. do 11. 8. na emailové adrese 
letniskola@dopranasbavi.cz. 
Fakulta dopravní zároveň s let-
ní dopravní školou nabízí účastní-
kům i ostatním maturantům mož-
nost využít mimořádný termín 
k podání přihlášek ke studiu až do 
20. srpna. (od dop.)

Prázdninová dopravní škola
Děčín | Fakulta dopravní ČVUT připravila pro studenty středních škol 
letní dopravní školu. Během týdenního pobytu absolvují studenti odbor-
né přednášky doplněné zajímavým programem.

Město ocenilo hudebníka a sportovce

Peter Bodnár, člen představenstva a ředitel divize Investice, hejtmanka Ústeckého 
kraje Jana Vaňhová, Vladimír Hlavinka, člen představenstva a ředitel divize Výro-
ba, Otakar Tuček, ředitel organizační jednotky Elektráren Tušimice a Prunéřov.

Kohoutovo kokrhání
Teplice | Jako zvláštní exponát byl v měsíci červ-
nu do expozice barokního umění teplického mu-
zea instalován kohout. Jeho tvůrcem je výtvar-
ník Antonín Lábr. Zajímavé je, že skulptura je 
zhotovena z vyřazených domácích nástrojů, 
které autor získal při sběrech v obcích na Teplic-
ku, jež musely ustoupit těžbě uhlí. (od dop.)

UPOZORNĚNÍ
Česká republika | Od 2. do 4. čer-
vence nebude funkční registr vozidel. 
Proto v uvedených dnech nelze pro-
vést zápisy do registru vozidel nebo 
v něm činit jakékoli změny. Omezení 
provozu souvisí s přechodem na no-
vý centrální registr vozidel a týká se 
úřadů v celé republice. Ministerstvo 
dopravy předpokládá spuštění nové-
ho systému v pondělí 9. července.

Druhé místo
Ústecký kraj | Na soutěžní pře-
hlídce propagačních tiskovin obcí 
a turistických oblastí ČR Tourpro-
pag v Písku opět bodoval Ústec-
ký kraj. Se svým projektem Brána 
do Čech získal pěkné druhé místo  
mezi více než 80 uchazeči. 

Návrhy do září 
Děčín | Až do konce září mohou 
občané podávat písemné návrhy na 
udělení Ceny města. Je určena  vý-
znamným osobnostem, které se za-
psaly do podvědomí obyvatel v růz-
ných oblastech života. Cena nemů-
že být udělena in memoriam. 

Dechové hudby
Chomutov | Léto zpříjemní obča-
nům i návštěvníkům Chomutova 
koncerty dechových hudeb. Budou 
se konat pravidelně každou středu 
od 17 hodin v městském parku. 

Nadace přispěje
Ústí n. L. | Ústecká komunitní nadace 
přispěje na obnovu vojenských hrobů 
z období I. světové války na Šluknov-
sku. Tento příspěvek je jedním z dvace-
ti projektů, které hodnotící komise Ús-
tecké komunitní nadace navrhla k pod-
poře v rámci 21. otevřeného grantové-
ho kola. Finanční prostředky pocházejí 
z výnosů příspěvku Nadačního inves-
tičního fondu, z darů společností Jotun 
Powder Coatings (CZ) a.s., Black & Dec-
ker (Czech) s.r.o. a ENVIROCONT s.r.o. 
a dalších fi rem a jednotlivců.
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Vstává o půl sedmé, péčí manželky ne-
zanedbává snídani, aby měl dostatek 
energie. Na radnici bývá před osmou 
hodinou. Prohlédne došlou poštu včet-
ně elektronické, připraví se na naplá-
novaná jednání a schůzky. Běžný den 
představuje řadu povinností, spoje-
ných právě s výkonem funkce starosty 
Severní Terasy, ale také zastupitele sta-
tutárního města Ústí nad Labem i Ús-

teckého kraje. Nejvíc informací získá 
mezi lidmi. Proto, když mu to pracov-
ní povinnosti dovolí, neodmítá pozvání 
od různých organizací. Sedmého červ-
na například odjel do Dubic za zdravot-
ně postiženými z okresu Ústí nad La-
bem, kteří tady měli už tradiční spor-
tovní hry. Starostu Macíka dobře znají, 
město i obvod pravidelně těmto spolu-
občanům přispívá na aktivity pro zpes-
tření jejich života, konkrétně na pla-
vání v bazénu a snaží se jim handicap 
ulehčit i jinak. V dalších dnech ho kro-
mě běžné pracovní agendy čekalo pře-
dání maturitních vysvědčení studen-
tů rodinné školy v obřadní síni úřadu, 
zastavil se také v mateřských školách, 
aby se rozloučil s budoucími prvňáčky.
Z titulu své pozice radního města Ústí 
nad Labem musí být připraven zastou-
pit primátora. Bylo tomu tak například 
při startu závodu „Běh pro život“ na Mí-

Josef Macík, kandidát ČSSD do krajského zastupitelstva, při projevu v muzeu.

Politika je služba občanům
V případě starosty Severní Terasy v Ústí nad Labem a krajského zastu-
pitele Josefa Macíka to platí už druhé volební období. Zeptali jsme se ho, 
jak vypadá běžný pracovní den…

rovém náměstí, nebo při zahájení vý-
stavy „Svoboda a láska“ v Muzeu města 
Ústí nad Labem. Na vernisáži přitom ne-
chyběli německý velvyslanec v ČR Det-
lef Lingemann či viceprezident Evrop-
ské banky pro obnovu a rozvoj a bývalý 
premiér ČR Ing. Jan Fischer. Pro tuto pří-
ležitost si Josef Macík v zastoupení pri-
mátora Víta Mandíka přednesl tuto řeč:
„Vážené dámy, vážení pánové,
dovolte mi, abych vás v zastoupení pri-
mátora města Ústí nad Labem Víta Man-
díka pozdravil při této, pro česko-německé 
vztahy velmi významné příležitosti. Vítá-
me dnes v Ústí nad Labem vzácné hosty 
a jsme svědky zahájení kulturní události 
mimořádné úrovně. 

Výstava děl autorů, kteří tvořili v neklid-
ném dvacátém století totalitním režimům 
navzdory, je nejen poučením, ale přede-
vším povzbuzením. Máme vzácnou příle-
žitost poznat práci lidí, kteří ač byli pro-
následováni, dále tvořili, psali, malovali, 
věnovali se umění. Umělecká tvorba pro 
ně byla určitě azylem před nespravedli-
vou a krutou realitou okolí, ale především 
prostředkem a mocnou zbraní k vyjádře-
ní svého nesouhlasu s nesvobodou. 
Rád bych poděkoval organizátorům 
z Collegia Bohemica a Muzea Montanelli 
za to, že pro Ústí nad Labem připravili tu-
to výstavu, která si svou vysokou kvalitou 
a pojetím určitě najde široké publikum.
Česko německé vztahy bývaly zatíženy 

traumaty minulosti. Podobně jako jis-
tě většina z vás jsem přesvědčen, že tato 
traumata minulosti zůstanou. Rozum-
ní lidé na obou stranách hranice nemají 
zájem rozdmýchávat dávné nesváry, ani 
hledat příležitosti k rozporům.
Naši současnost charakterizují nor-
mální vztahy mezi lidmi, národy i stá-
ty. Vztahy mezi Spolkovou republikou 
Německo a Českou republikou neby-
ly nikdy lepší. A co pokládám za ješ-
tě významnější, jsou právě vztahy me-
zi lidmi. Ti se běžně navštěvují, jezdí 
přes hranice na výlety, dovolenou nebo 
jen nakupovat. Cesta k sousedům není 
dnes spojena s žádnými obavami.
Můžeme si jen vzájemně přát, aby na-
še dobré vztahy vydržely do budoucna 
a to, že to někdy bývalo jinak, že jsme 
poznali těžké doby, ať si připomínáme 
jen při podobných setkáních s historií, 
jako je to dnešní.“

Zúčastnil se také setkání chlapců 
a děvčat z dětských domovů z celé ČR 
v Ústí nad Labem s názvem „Nejmi-
lejší koncert“. Jako předseda kulturní 
komise Zastupitelstva Ústeckého kra-
je objíždí a sleduje stav památek, kte-
rých je v našem regionu mnoho, ně-
které v soukromých rukou. Obdivuje 
úsilí nadšenců, kteří svou pílí a někdy 
i fi nančními prostředky sanují rekon-
strukce objektů dotčených válkou, 
znárodněním a později vandalismem. 
Celkově hodnotí předseda úsilí Ústec-
kého kraje o péči a propagaci kultur-
ních památek v regionu velmi pozi-
tivně. Všechno ale dokončeno zdaleka 
není, a tak by Josef Macík, pokud opět 
dostane důvěru voličů, rád pokračoval 
v oblasti rozvoje kultury, nezříká se 
ani členství v majetkové komisi.Start Běhu pro život, při kterém se vybralo 69 115 Kč pro opuštěné děti.

SKD Průmstav–Stavby a.s.
Rooseveltova 1804, 400 01 Ústí  nad Labem, www.skdprumstav.cz
e-mail: info@skdprumstav.cz, tel. 475 620 577, fax: 475 620 578

STAVEBNÍ SPOLEČNOST
S DLOUHOU TRADICÍ NABÍZÍ:

  realizaci průmyslových, bytových,
občanských a dopravních staveb „na klíč“

  provedení kompletních monoliti ckých
železobetonových konstrukcí

 výrobu a montáž betonářské výztuže
  výrobu polotovarů výztuže

do železobetonových konstrukcí
 dopravu a zemní práce
  dodávku betonových směsí včetně 

zajištění dopravy a čerpadla betonu

NABÍDKA PLATÍ I PRO MALOODBĚRATELE A SOUKROMÉ STAVEBNÍKY

Palác Zdar Ústí  n.L.

Elexa Bystřany

Dům kultury Ústí  n.L.

Bytový dům Hvězda Praha

Golfový klub Terasy

Music city Praha

Obdržené certi fi káty ISO:
QMS, EMS, BOZP

Fakulta životního prostředí představila Labe
Za redakci Metropolu jsme využily pozvání od 
Mgr. Moniky Kohlové z Fakulty životního prostředí 
UJEP a zúčastnily se spolu se studenty exkurze na 
vodním díle Střekov v Ústí nad Labem a následné 
plavby lodí. Akce se konala v rámci projektu OPVK 
EnviMod pod odborným vedením ředitele Povodí La-
be Ing. Jindřicha Zídka a vedoucí střediska zdymadel 
dolního Labe Ing. Pavly Hajdinové, kteří nás proved-
li vnitřními prostory národní památky „Střekovské 
zdymadlo T. G. Masaryka“. Viděly jsme také vodní 
elektrárnu, která je v provozu již od roku 1936 a roč-
ně vyrobí až 100 mil. kWh elektřiny. Naše další kroky 

vedly k „Rybímu přechodu“, který slouží k zachová-
ní migrace ryb. Lze je zde velmi dobře sledovat v po-
zorovatelně se skleněnou tabulí. Exkurzi zakončila 
plavba lodí do Lovosic. Během cesty jsme měly mož-
nost vyslechnout si odborný výklad Ing. Jindřicha 
Zídka o lodní dopravě, kvalitě vod v ČR a celkovém 
vodním hospodářství. O své mnohaleté zkušenosti 
a znalosti se s námi podělil  i  děkan Fakulty životní-
ho prostředí Ing. Miroslav Richter, Ph.D., EUR ING. Za 
tento příjemný a obohacující zážitek všem organi-
zátorům  děkujeme a těšíme se na další spolupráci. 
 Text a foto: Martina Lukavská a Lucie Belová
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www.autogral.cz
Auto Grál s.r.o., Přístavní ul. 837/85, 400 07 Ústí nad Labem

, tel. 475 201 527, www.autogral.cz
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Venkov si zaslouží všestranný
a harmonický rozvoj
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Venkov Ústeckého kraje je domovem pro 

obyvatele obcí a přechodným útočištěm 

pro rekreanty z měst. To si dobře uvědo-

muje hnutí Severočeši.cz a před volbami do 

krajského zastupitelstva na to pamatuje. 

Garantem plnění programu pro tuto oblast 

včetně citlivého využívání přírody je Mgr. Jo-

sef Seifert, dlouholetý starosta obce Třebívlice 

na Litoměřicku a také předseda dobrovolné-

ho svazku obcí INTEGRO Západ Českého stře-

dohoří – Poohří.

S venkovem spojil celý svůj dosavadní ži-

vot, narodil se tady, po absolvování vyso-

ké školy učil na základní škole v Třebívli-

cích a nyní je již páté volební období zdej-

ším starostou. Jak sám říká, harmonický 

všestranný rozvoj obcí byl v minulosti vše-

mi politickými subjekty opomíjen, nyní se 

začíná blýskat na lepší časy. Navíc, o trvalý 

pobyt v krásné krajině Českého středohoří 

má zájem čím dál tím víc podnikatelů i kla-

sických zaměstnanců, kteří by rádi vyměnili 

přírodu za asfalt a beton ve městech. Za své 

nejdůležitější poslání v roli krajského zastu-

pitele proto Josef Seifert považuje prosazo-

vání zájmů obcí na několika úrovních – ve 

zjednodušení administrativy, v oblasti pře-

rozdělování rozpočtových daní, péči o pří-

rodu a zlepšování životních podmínek pro 

obyvatele venkova (infrastruktura, komuni-

kace, doprava, školství). 

Pro příklad nemusí chodit daleko. Obec Tře-

bívlice a jejích sedm satelitních částí v blíz-

kém okolí mají dohromady 850 obyvatel, 

patnáctičlenné zastupitelstvo, uvolněného 

starostu a dvě zaměstnankyně – účetní a ma-

trikářku, ostatní pomáhají při rozvoji a zvele-

bování obce, jak jim čas a síly stačí. Že jsou 

ve svém odhodlání neúnavní, o tom svědčí 

vzhled obce i jejích satelitů, po sto letech ob-

novená tradice vinobraní, letos už bude pátý 

ročník, bohatý kulturní program, 16. června 

podepsaná smlouva o partnerské spoluprá-

ci s městem Grunhain – Beierfeld, spojená se 

žádostí o dotaci pro vybudování informač-

ních center na obou stranách hranice, při-

pravovaná projektová dokumentace pro 

zasíťování výstavby 22 rodinných domů, 

o které je tady velký zájem, a tak by se 

dalo ve výčtu úspěchů pokračovat. Tře-

bívlice se také mohou pochlubit titu-

lem Vesnice roku 2001, kdy byly první 

v Ústeckém kraji a třetí v rámci Čes-

ké republiky. 

Obce a jejich představitelé by uvíta-

li snížení administrativní náročnos-

ti při uplatňování dotačních titu-

lů, rychlejší přesun fi nancí ze stát-

ního rozpočtu, což by výrazně  po-

mohlo při lepším a včasném plánování 

dalšího rozvoje. To všechno bude mít 

Mgr. Josef Seifert na paměti, pokud 

po podzimních volbách opět usedne 

do křesla krajského zastupitele.   

Mgr. Josef Seifert, kandidát do krajského zastupitelstva
ů, po sto letech ob-

letos už bude pátý 

rogram, 16. června 

artnerské spoluprá-

eierfeld, spojená se 

udování informač-

nách hranice, při-

okumentace pro 

dinných domů,

em, a tak by se 

okračovat. Tře-

ochlubit titu-

dy byly první 

v rámci Čes-

é by uvíta-

náročnos-

ních titu-

í ze stát-

razně  po-

ém plánování 

no bude mít 

měti, pokud 

pět usedne 

pitele.   

Loď Porta Bohemica 1
I v letošním roce vypluje na pravi-
delné plavby loď Porta Bohemica 
1.  Tato gastronomická loď vyrá-
ží na trasu Litoměřice – Lovosice 
–Velké Žernoseky – Dolní Zálezly/
Církvice – Ústí nad Labem – Va-
ňov a zpět každý pátek v červ-
nu, a o prázdninových měsících 
pak každou středu a sobotu. Ví-
ce informací o programu, cenách 
a jízdních řádech naleznete na:  
www.osobni-lod.cz

Prázdninová linková 
doprava a přívoz lodí Marie

O prázdninách můžete každou so-
botu využít přívoz lodí Marie mezi 
Církvicemi a Dolními Zálezly, který 
navazuje na jízdní řád výletní lodi 
Porta Bohemica1.

Každou neděli loď Marie vyplouvá 
za velmi výhodné ceny na svou pra-
videlnou linkovou plavbu na trase 
Ústí nad Labem/ Vaňov – Dolní Zá-
lezly – Církvice – Velké Žernoseky 
– Píšťany a zpět. Plavbu lodí dopo-
ručujeme rodinám s dětmi, v kom-
binaci s kratším cyklo nebo pěším 
výletem za turistickými cíli na Ús-
tecku. 

Upozornění!!! Loď Marie zajišťu-
je linkovou dopravu, nejedná se 
o tradiční výletní loď, ale spí-
še přepravní. Kapacita lodi je 35 
osob. Na lodi je zajištěn prodej 
základního občerstvení. Na lodi 
není WC. Možnost rezervace na 
telefonu 605 889 055.
Více informací naleznete na: 
www.amjirousek.cz 

Vychutnejte si jedinečné výhledy na krajinu Českého středohoří trochu 
netradičně – z lodní paluby! Letní plavba po Labi na jedné z osobních lo-
dí pro vás bude jistě nevšedním zážitkem.

Opět vyplouváme - lodní doprava na Labi 2012

Informační středisko města Ústí nad Labem, Mírové náměstí 1/1
info.stredisko@mag-ul.cz, tel. 475 271 700, www.usti-nad-labem.cz

Uhlazená elegance. Nekompromis-
ní výkon. Taková je stručná cha-
rakteristika nového BMW řady 6, 
GRAN COUPÉ. 

Tohoto krasavce představil ve čtvr-
tek 14. června odpoledne salon Au-
to Grál Czech Republic veřejnosti na 
ústeckém zámečku Větruše. Po pre-
zentaci BMW řady 1 to byla už dru-
há letošní premiéra žhavé novinky 
této značky. Přestože počasí v ten 
den příliš nepřálo, přišlo si nový vůz 
prohlédnout několik desítek zájem-
ců a nešetřili obdivem a uznáním. 
Jak už je ve společnosti Auto Grál 
zvykem, zároveň s prezentací při-
pravila pro hosty bohatý doprovod-
ný program. V něm představily mo-
delky novou kolekci DENNY ROSE 
a svým vystoupením potěšily členky 
skupiny VINYL LADIES pod vedením 
Terezy Proskové. Nechybělo ani malé 
občerstvení. Následovaly technické 
dotazy, týkající se především výko-
nu nového modelu luxusního spor-
tovního kupé, které ochotně zodpo-
věděli prodejci ústeckého salonu Au-
to Grál Czech Republic. 

Text: Metropol, foto: Daniel Šeiner

Luxusní sportovní kupé BMW řady 6 okouzlilo

Účastníci prezentace ocenili exteriér i interiér nového vozu.Účastníci prezentace ocenili exteriér i interiér nového vozu.Luxusní model sportovního kupé. Krása se snoubí s krásou…
Luxusní model sportovního kupé. Krása se snoubí s krásou…

Hosteska Alena Prudníková si vyzkoušela pozici řidičky.Hosteska Alena Prudníková si vyzkoušela pozici řidičky.
Novou kolekci značky DENNY ROSE předvedly fi nalistky Česká Miss Linda Kobosilová, Novou kolekci značky DENNY ROSE předvedly fi nalistky Česká Miss Linda Kobosilová, 
Kristýna Ječmenová a Petra Podojilová, která se ujala organizace akce.Kristýna Ječmenová a Petra Podojilová, která se ujala organizace akce.
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Ústecký kraj a Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje

ve spolupráci s Centrem bezpečné jízdy Polygon Most pořádají

v neděli 24. června 2012 od 10.00 do 16.00 hod.

Autodrom Most, a.s. – Centrum bezpečné jízdy Polygon Most

Vstup a kyvadlová doprava ZDARMAVstup a kyvadlová doprava ZDARMA

Po dobu trvání akce se vám představí:

• Policie ČR • Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje
- územní odbor Most • Zdravotnická záchranná služba Ústeckého

kraje, p. o. • Centrum bezpečné jízdy Polygon Most • Městská policie
Most • Team BESIP  • Výzkum dopravní bezpečnosti ŠKODA AUTO a.s.

• AZOS cz • Český červený kříž • Vodní záchranná služba
• Záchranná brigáda kynologů • Sdružení přátel historie

Česká družina • Saská policie • Dobrovolní hasiči

Celým dnem Vás bude doprovázet
hudební vystoupení skupiny FLASH JOY

Projekt Zažij změnu, aneb Ústecký kraj jinak, oslo-
ví českou i zahraniční veřejnost a milovníky turisti-
ky a cestování převážně ve druhém pololetí letošní-
ho roku a pak i v roce 2013. 

Masová propagační kampaň s názvem „Propagace rekultivova-
ných  a revitalizovaných území v Ústeckém kraji“  s informač-
ními tabulemi a fi lmy promítanými na velkoplošných obrazov-
kách po celé zemi  a mediální kampaní s outdoorovou, interne-
tovou a tištěnou formou, bude pokračovat v plánovaném roz-
sahu. „Veškeré kritiky nebo připomínky jsme vysvětlili a obhájili na 
příslušných ministerstvech, úřadu Regionální rady regionu soudrž-
nosti Severozápad i při hodnocení veřejné zakázky pražskou fi r-
mou A. I. Consulting s. r. o.  nebo na Úřadu pro ochranu hospodář-
ské soutěže,“ řekl na nedávné pracovní schůzce projektového 
týmu jeho členům i přizvaným novinářům vicehejtman Pavel 
Kouda. „Nebudeme nic zastavovat, naopak – Ústecký kraj podob-
nou propagaci potřebuje. Samozřejmě mu-
sím přiznat, že současné pozastavení fi nanč-
ních toků ze Severozápadu na pokyn minis-
terstva fi nancí a MR může naši práci a roz-
pracované dílčí úkoly pozdržet.“  
Partneři projektu za třiačtyřicet milionů 
korun, z nichž 85 % má hradit EU pro-
střednictvím RS Severozápad, a zástupci všech zapojených 
subjektů (agentury, města a obce, neziskové organizace...), se 
obšírně zabývali rozpracovanými návrhy na propagační fi lm 
s pozváním na rekultivovaná území. Památky a další objekty 
jsou jen doplňkem kampaně, doprovodnými nabídkami, dů-
raz je opravdu kladen na využívání resocializovaných ploch 
pěšími turisty, rodinami na kolech, in line bruslích, fi lm bu-
de zvát na koupaliště po bývalých dolech, do parků na re-

kultivovaných výsypkách a podobně. Petr Fencl ze společ-
nosti Rema Média s. r. o. prezentoval  rozpracované webové 
stránky projektu Zažij změnu, aneb Ústecký kraj jinak. Bude 
mít čtyři varianty - jako má rok čtyři období, bude pracovat 
s 3D modely a měl by být, jak se už nyní jeví, velmi přívětivý.  

Členové pracovního týmu také jednali 
o pasportizaci dat z jednotlivých přihlá-
šených měst a obcí už zmíněných okresů 
kraje. Upřesňují se konkrétní místa a cíle, 
vybírají tzv. top cíle, na nichž bude posta-
ven příslušný fi lm a prezentace na we-
bových stránkách. V této souvislosti byla 

projednána také přibližná podoba první trasy. Povede kolem 
Mostu, a fi lm i web pozvou návštěvníky z ČR i ze zahrani-
čí například na vyhlídku u dolu ČSA, uhelné safari, na rekul-
tivované plochy mezi Chomutovem a Mostem, na mostec-
ký autodrom a hipodrom, napouštěné jezero, k přesunuté-
mu gotickému chrámu a podobně.  Druhý okruh má být ko-
lem dolů Nástup Tušimice, třetí pak zavede turisty na území 
od Bíliny přes Teplice až do krajského města.

Na Regionální energetické fórum 
– Ústí n. L. 2012 přijeli do kraj-
ského města zástupci Plzeňské-
ho kraje, Ministerstva průmyslu 
a obchodu ČR, Hospodářské ko-
mory ČR a další odborníci a zá-
stupci obcí a měst, kteří společ-
ně s představiteli Ústeckého kra-
je jednali o budoucnosti v oblas-
ti energetiky a o jejích dopadech 
na regiony. Generálním partne-
rem byla společnost NET4GAS.

„Naše odborné fórum bude podrobně 
jednat o  regionálních energetických 
problémech dvou krajů - Ústeckého 
a Plzeňského. Strategie výroby energií 
a jejich využívání v průmyslu i živo-
tě společnosti musí mít v každém pří-
padě jednoznačné koncepce a postu-
py. Očekáváme, že naše kraje budou 
nadále silnými ve většině odvětví prů-
myslu a to znamená, že také i do bu-
doucna půjde o regiony s velkou spo-
třebou energií,“ řekla při zahájení fó-
ra hejtmanka Jana Vaňhová, která 
během konference mluvila o regio-
nálních energetických výzvách.  
Fórum se věnovalo především pří-
pravě Energetické koncepce České 
republiky a možnostech její aplikace 
v regionech Ústeckého a Plzeňského 
kraje. Během programu vystoupil 
ministr práce a sociálních věcí Jaro-
mír Drábek, který hovořil o pracov-
ních příležitostech a zaměstnanosti. 

Dalšími tématy byly surovinová po-
litika, energetická bezpečnost, uhel-
ná energetika i využívání alternativ-
ních zdrojů energie. 
„Jedním z charakteristických rysů Ús-
teckého kraje je skladba jeho průmys-
lu, který je zaměřen především na 
energetiku a těžbu hnědého uhlí. Při-
pravovaná nová energetická koncep-
ce České republiky tak bude mít zcela 
zásadní dopad na Ústecký kraj, a to 
jak v případě prolomení těžebních li-

mitů, tak především při jejich zacho-
vání,“ řekla po fóru hejtmanka. „Ob-
last, která bude postižena nejcitelně-
ji, je nezaměstnanost. V Ústeckém 
kraji je v současné době téměř 60 ti-
síc lidí bez práce, což je výrazně nad 
celorepublikovým průměrem. Je po-
třeba si v dostatečném předstihu uvě-
domit, že omezování těžby bude zna-
menat další lidi bez práce a prohlu-
bování problémů v řadě souvisejících 
oblastech.“

Stříbro z Plzně
Ve dnech 7. – 9. června se konaly v Plzni Xl. Mezikrajské sportovní hry zaměst-
nanců Krajských úřadů České republiky. Krajský úřad Ústeckého kraje repre-
zentovalo družstvo ve složení Milan Gottfried, Simona Marešová, Zdeňka Bar-
toňová, Věra Frimlová, Jana Kabeláčová, Luboš Trojna, Dalibor Špoták, Jan 
Horáček, Miloš Jirásek, Jindřich Bednář, Petr Mottl a Jan Koutecký. Nakonec se 
umístil díky vyrovnaným výsledkům v jednotlivých disciplínách na krásném 
a hlavně neočekávaném 2. místě!

Na zámku nedaleko Loun byla neděle 
3. června ve znamení oslavy Dne dětí. 
Dětský den, aneb Pojďte s námi do po-
hádky, připravil Ústecký kraj, zřizova-
tel této příspěvkové organizace, spolu 
s Agenturou Armentum a správou kraj-
ského zámku. Poněvadž se pár desítek 
minut před zahajovací desátou hodi-
nou umoudřilo počasí, navštívily jimlín-
ský zámek stovky spokojených dětí a je-
jich rodičů. Místy nebylo k hnutí, hlav-
ně tam, kde se prodávalo něco dobré-
ho na zub, kde vystupoval kejklíř Půpa, 
hrálo se divadlo, zpíval a hrál Arcus go-
thic music nebo se předváděli nebojác-
ní chlapi ze Šermířského divadla Zub-
ří. Byli tu medvěd a opička a děti  se ta-
ké mohly zapojit do zvídavého kvízu 

o pěkné ceny. Akce na zámku jsou oblí-
bené a blížící se prázdniny nabízejí dal-
ší zajímavá setkání i prohlídky zrekon-
struovaného Nového Hradu. Ty si vyžá-
daly od kraje, ministerstva kultury nebo 
z dotací z EHP/Norsko více než 120 mi-

lionů korun, řekla mimo jiné hejtmanka 
Jana Vaňhová. Podrobnosti o létě 2012, 
možnostech svatebních obřadů i řa-
dě kulturních akcí poskytl stovkám ná-
vštěvníků na prvním nádvoří také ředi-
tel Zámku Nový Hrad, p.o. Josef Kabát.

V Ústí se jednalo o energetice

Účastníky fóra přivítala hejtmanka Jana Vaňhová. V pozadí je ministr práce 
a sociálních věcí Jaromír Drábek.

ZAŽIJ ZMĚNU! Navštiv Ústecký kraj!

Pavel Kouda a Jaroslava Kuszniruková.

Ústeckému kraji to oficiálně sdě-
lili vedoucí pracovníci společnos-
ti Hitachi Automotive Systems. 
Do výstavby chtějí investovat 
až 500 milionů korun a výhledo-
vě zaměstnat 300 zaměstnanců. 
Společnost Hitachi Home Electro-
nic Czech s.r.o. zahájila svou in-
vestici v SPZ Triangle v roce 2006, 
v roce 2009 však na pozadí celo-
světové ekonomické recese výro-
bu ukončila. Nyní se na Triang-
le vrací s novým výrobním pro-
gramem její nástupnická společ-
nost Hitachi Automotive Systems 
Czech s.r.o.
„Od poloviny roku 2011 intenziv-
ně spolupracujeme s Ústeckým kra-
jem na umístění nového investiční-
ho záměru. V tuto chvíli máme vy-
dáno stavební povolení a započali 

jsme se  samotnou stavbou,“ uvedl 
Takashi Shiraishi, ředitel společ-
nosti Hitachi Automotive Systems 
Europe GmbH. „Nábor pracovních 
sil předpokládáme počátkem příští-
ho roku a v březnu 2013 dojde k za-
hájení výroby s prvními 150 zaměst-
nanci,“ doplnil pan Yasuhiko Abe, 
ředitel společnosti Hitachi Auto-
motive Systems Czech, s.r.o.  
„Je dobrou zprávou pro Ústecký 
kraj, že k nim v tuto chvíli může-
me přiřadit i společnost Hitachi Au-
tomotive Systems Czech s.r.o. s je-
jich novým výrobním programem. 
V současné době jednáme s dalšími 
šesti potenciálními investory, kteří 
mají vážný záměr o umístění své in-
vestice v SPZ Triangle,“ sdělil Arno 
Fišera, náměstek hejtmanky Ús-
teckého kraje.

Hitachi znovu na Triangle
Ve Strategické průmyslové zóně Triangle se po třech letech připravu-
je obnova výroby společnosti Hitachi. 

Náměstek hejtmanky Arno Fišera s dárkem od japonské delegace – loutkou 
tanečnice v tradičním kimonu. 

Děti a pohádky na jimlínském Novém Hradu 
Zámek Nový Hrad v Jimlíně se stává stále oblíbenější památkou Dolního Poohří, jedné ze čtyř turistických des-
tinací Ústeckého kraje. 
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Nikdy není pozdě na cestu k dobrým mravům (Seneca) bylo správné znění tajenky v čísle 9. Luxusní vlasovou péči pro muže Bamboo Men Shampoo & Body Wash, Bamboo 
Style Form Ultra-Hold Sculpting Clay (od společnosti Salon Professional) obdržel Petr Provazník z Ústí nad Labem. Úspěšný vylosovaný luštitel dnešní křížovky obdrží dárkovou 
kazetu FLOWERPARTY od společnosti YVES ROCHER. Těšíme se na vaše odpovědi na adresách: Metropol Centrum, Beethovenova 215/24, 400 01 Ústí nad Labem, nebo krizov-
ka@tydeniky.cz (napište telefonní spojení, abychom vás mohli kontaktovat) nejpozději 29. června 2012. 

Poskytuje E.M.A. Europe s.r.o., 1min / 70Kč vč DPH, 
www.platmobilem.cz

NEVĚRA?  
Hroutí se vám manželství?  

Dám vám odpověď! Vaše kartářka 
Světlana na tel.: 906 706 506

CHCETE ZMĚNIT ZAMĚSTNÁNÍ? 
Povím vám, které bude pro vás 

to pravé! Astroložka Eva!  
Tel.: 906 706 506

TTeTeTeTeTeTeTeTellllll.l.l.l.::::::: : 999999999000000000666666666 777777777000000000666666666 555555555000000000666666666

na období 22. 6.–5. 7. sestavila 
zkušená astroložka Eva

nyní i na internetu 
www.astrolinka.cz

Dostanete se do prekérní si-

tuace, ale nemusíte si hned zou-

fat. Zachrání vás nesporný talent 

zasáhnout neuralgický bod člově-

ka stojícího proti vám.

Beran 21. 3.–19. 4.

více na tel.: 906 706 506

Nenechte si od nikoho na-

mluvit, že vám snad něco uteče 

v práci. Je nejlepší čas rychle se 

sbalit a vycestovat do míst, která 

už dlouho toužíte poznat.

Býk 20. 4.–20. 5.

více na tel.: 906 706 506

Dostanete od známých dob-

rý tip na novou zábavu. Naštěstí 

se k vám protějšek okamžitě při-

pojí a společně prožité chvíle po-

mohou vzkřísit váš vztah.

Blíženci 21. 5.–21. 6.

více na tel.: 906 706 506

Dobrá rada od odborníka 

pomůže stabilizovat vaše finance. 

Neusnete naštěstí na vavřínech 

a dokážete s přehledem dále roz-

množovat rodinný majetek.

Rak 22. 6.–22. 7.

více na tel.: 906 706 506

Jupiter se chystá přejít do 

znamení Blíženců, což znamená, 

že vám bude štěstěna nebývale 

nakloněna. Dokážete si hravě spl-

nit své nejtajnější přání.

Lev 23. 7.–22. 8.

více na tel.: 906 706 506

Otevřená zpověď kolegy vás 

vyprovokuje k touze po dobro-

družství s neznámými partnery. 

Zvažte, zda pro vás přece jen není 

důležitější dobrá pověst.

Panna 23. 8.–22. 9.

více na tel.: 906 706 506

Totální vyčerpání zachvátí 

váš organismus. Ani psychicky na 

tom nebudete moc dobře. Neod-

kládejte už rozhodně pracovní re-

lax a víc se věnujte rodině.

Váhy 23. 9.–23. 10.

více na tel.: 906 706 506

Narazíte na extra výhodnou 

nabídku dovolené, ale partner 

bude příliš zaneprázdněn a od-

mítne s vámi jet. Nebudete mu 

mít za zlé, že je tak zodpovědný.

Štír 24. 10.–22. 11.

více na tel.: 906 706 506

Na obzoru je nová výzva 

a štěstí bude přát připraveným. 

Měli byste se více soustředit na 

nové technologie, cizí jazyk a zo-

rientovat se ve světě médií.

Střelec 23. 11.–21. 12.

více na tel.: 906 706 506

Budete sice v pokušení se 

více věnovat duchovním či psy-

chologickým disciplínám, ale po-

tom uznáte, že je správný čas na 

zlepšování fyzické kondice.

Kozoroh 22. 12.–19. 1.

více na tel.: 906 706 506

Prožijete si své peklo, pro-

tože jistá ambiciózní osoba bude 

tvrdit, že jste spolu měli románek. 

Vše se nakonec v dobré obrátí 

a pravda vyjde najevo.

Vodnář 20. 1.–18. 2.

více na tel.: 906 706 506

Abyste si udrželi místo, bu-

dete se muset učit víc, než se vám 

líbí. Chytřejší jedinci se nebudou 

bránit, chytnou dobrý vítr a dost 

na změně vydělají.

Ryby 19. 2.–20. 3.

více na tel.: 906 706 506

Poskytovatel: E.M.A. Europe s.r.o., 1 min./70 Kč vč. DPH, P. O. Box 14, 110 15 Praha 015, www.ema.bz

Vyberte si svou osobní ASTROLOŽKU 
nebo KARTÁŘKU!
Volejte hned na tel.: 906 706 506

Astroporadna

Alan astrologie, numerologie
specializace finance, rodina
JSTE STÁLE BEZ PENĚZ? 
Povím vám, kdy se vám konečně 
začne dařit lépe!

Tel.: 906 706 506

Vlaďka astrologie, výklad snů
specializace těžké životní situace
NEDAŘÍ SE VÁM?  
Všechno na vás padá? Pomohu vám to 
změnit! Zavolejte mi!

Tel.: 906 706 506

Nikola výklad karet
specializace nevěra, láska
ŽÁRLÍTE NA PARTNERA?  
Není to zbytečné Společně najdeme 
odpověď! Zavolejte!

Tel.: 906 706 506

Anabela výklad karet, astrologie
specializace láska, partnerství
LITUJETE ROZCHODU?  
Najdete k sobě ztracenou cestu? 
Podíváme se do karet!

Tel.: 906 706 506
Denisa výklad karet, numerologie
specializace nevěra, láska
TAJÍ PŘED VÁMI NEVĚRU?  
Společně najdeme v mých kartách 
odpověď, zavolejte mi! Paní Adriana!

Tel.: 906 706 506
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Člen katedry historie Filozofi cké 
fakulty Univerzity J. E. Purkyně 
v Ústí nad Labem prof. PhDr. Ra-
dek Fukala, Ph.D., obdržel  hlav-
ní cenu Miroslava Ivanova, kte-
rou uděluje Klub autorů literatu-
ry faktu (KALF) spolu s rodinou 
Miroslava Ivanova.

Cenu Miroslava Ivanova za literatu-
ru faktu obdržel prof. Radek Fukala 
za práci s názvem Velká válka s kři-
žáky 1409–1411. Práci vydalo nakla-
datelství Epocha v roce 2011 v edi-
ci Polozapomenuté války. Slavnostní 
předávání cen se odehrálo v Praze 
na výstavišti v pravém křídle Prů-
myslového paláce v sále projektu 
„Rosteme s knihou“ při příležitosti 
konání mezinárodního knižního ve-
letrhu Svět knihy.
Kniha Velká válka s křižáky 
1409–1411 pojednává o význam-
ných událostech okolo slavné bitvy 
u Grünwaldu v roce 1410. Pan profe-
sor Fukala bitvu dosazuje do širších 
souvislostí a vymezuje celou válku 
s křižáky na několik důležitých cel-
ků a přehledně předkládá příčiny 
a důsledky konfl iktu Řádu němec-
kých rytířů s polsko-litevskou unií. 
Miroslav Ivanov (1929-1999) byl vý-
znamným autorem literatury faktu 
v Československu a později v České 
republice, vystudoval češtinu a dě-
jepis na Univerzitě Karlově v Praze 
a převážnou část života se živil jako 
spisovatel z povolání. Byl dlouhole-

tým předsedou KALF a patřil k nej-
větším popularizátorům české histo-
rie ve druhé polovině 20. století.
Při této slavnostní příležitosti řekl 
oceněný: „Literaturu faktu a vůbec ja-
koukoliv popularizaci vědy pokládám 
za nesmírně důležitou činnost. O na-
ší badatelské činnosti a výsledcích by 

se mělo vědět jak v odborných kru-
zích, tak mezi širokou veřejností, kte-
rá by si vědců a mladých nadaných li-
dí měla vážit. Vědecko-populární lite-
raturu studentům a zájemcům o obor 
vždy doporučuji, a to jako předstupeň 
před četbou odborných studií a mono-
grafi í.“ (od dop.)

Profesor Radek Fukala obdržel cenu

Zleva Radek Fukala s cenou, Václav Moravec a Jan Halada.

Poděkování
sborům

Primátor města Most Vlastimil Voz-
ka ocenil nejlepší členy záchran-
ných a bezpečnostních sborů za 
jejich příkladnou práci v loňském 
roce. Ocenění získali dva bánští 
záchranáři, dva příslušníci zdravot-
nické záchranné služby, pět dobro-
volných hasičů, jedenáct policistů, 
čtyři profesionální hasiči a devět 
strážníků městské policie.
„Tato slavnostní akce se koná každo-
ročně v měsíci červnu a stala se tak 
v našem městě již tradicí. Na této ak-
ci jsou primátorem města oceňováni 
ti, kteří působí na území města Mostu 
a svou každodenní činností přispívají 
k pocitu bezpečí občanů našeho měs-
ta, ale také k záchraně lidských životů 
a řešení náhle vzniklých událostí,“ za-
znělo mimo jiné během slavnostní-
ho podvečera. 
Nejvíce oceněných bylo již tradičně 
mezi příslušníky státní a městské po-
licie. Ocenění strážník roku, za výsled-
ky práce v roce 2011 a po posouzení 
osobních kvalit, sociálních dovednos-
tí, komunikativních dovedností a pro-
fesních kvalit, tentokrát převzali Ma-
rek Jindra, Petr Cihlář a Petr Prejzek. 
Byly předány i plakety za věrnost, te-
dy za dvacet a patnáct let strávených 
v řadách městské policie. První z nich 
získali Zdeněk Špidlík, František Kou-
kal, Roman Menzl, František Kyncl 
a Roman Tuček, druhou pak Ladislav 
Rousek. (dun)

Tvůrce Rostlinné kosmetiky

 www.yves-rocher.cz 
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= 0,68 Kčjednoho kusu 
letáku A4TISK

Do středy do 8.00 hodin dodáte data a v pátek 
máte tisky doma. Doručení po celé ČR zdarma.

   ceny od 
 1 ks letáku A3 = 1,42 Kč
 A5 =  0,35 Kč

Projekt je podporován EU
ZARUČUJEME NEJNIŽŠÍ CENU V EU

Ceny bez DPH včetně dopravy

Cena od

Ofsetem na křídovém papíře!

www.slevotisk.cz

Ústecký kraj vítá a oceňuje podporu, které se dostalo peti-
ci za záchranu Nemocnice Žatec na půdě Senátu Parlamen-
tu České republiky. 

Hejtmanka Jana Vaňhová a celé Zastupitelstvo Ústeckého kra-
je se již dříve zcela rozhodně vyjádřily pro zachování neje-
nom Žatecké nemocnice, ale také Podřipské nemocnice s poli-
klinikou v Roudnici nad Labem. 
Senát dne 14. června  důrazně požádal Ministerstvo zdra-
votnictví ČR a Všeobecnou zdravotní pojišťovnu, aby za-

chovaly Nemocnici Žatec včetně dětského a gynekologic-
ko-porodnického oddělení. Petici za zachování této ne-
mocnice podepsalo již 18 tisíc občanů Ústeckého kraje.
„Pro Ústecký kraj, ačkoli není vlastníkem nemocnice v Žatci, je evi-
dentní snaha ministerstva zdravotnictví a VZP o likvidaci této ne-
mocnice nepřijatelná. Vedení i Zastupitelstvo Ústeckého kraje vyjá-
dřily jednomyslnou podporu zachování nemocnice v Žatci se všemi 
odděleními. Pro občany našeho kraje, kteří žijí ve zhoršeném život-
ním prostředí, musí být zachovaná dostupná a kvalitní zdravotní pé-
če,“ uvedla Jana Vaňhová, hejtmanka Ústeckého kraje. (od dop.)

Ústecký kraj vítá senátorskou podporu žatecké nemocnici

Ideální počasí a úsměvy pořadatelů vítaly účastníky turnaje AUDI GOLF 
CLASSIC 2012. Celkem jich na pozvání majitelů společnosti Autocentrum 
Elán Evy a Ladislava Dvořákových na Golf Rezort Barbora v Oldřichově 
přijelo změřit své síly pětačtyřicet.

AUDI GOLF CLASSIC 2012 ve znamení
přátelské atmosféry a skvělých výkonů

V krátké zdravici všechny hosty - zá-
kazníky i přátele cechu přivítal Ladi-
slav Dvořák a potom už ve čtyřčlen-
ných fl ightech vyrazili na trať. Závodi-
lo se ve třech kategoriích A, B, C.   
Jak název turnaje napovídá, byla součás-
tí příjemného dne v přírodě také prezen-
tace nového vozu Audi A6 allroad včet-
ně předváděcích jízd. Jak jsme se do-
zvěděli od vedoucího prodeje autosalo-

Překvapení a zároveň těžký úkol čeka-
ly golfi sty u 7. jamky. Hráč, který ji trefí 
úderem hole-in-one, se mohl stát majite-
lem nového vozu Škoda Citygo.  

Př k í á -
í

j  autosalo-

nu značky AUDI Jana Vobruby,  jedná se 
o zcela novou generaci úspěšného mo-
delu v luxusním provedení, který spl-
ňuje náročné požadavky cestujících na 
výkon, bezpečí i komfort. Se všemi pro-
dávanými značkami vozů AUDI včet-
ně nového modelu i možnosti svezení 
se mohou zájemci seznámit také v so-
botu 23. června od 9 hodin v autosalo-
nu AUDI v Teplicích – Srbicích na Dnu 
otevřených dveří. Pro návštěvníky bude 
připraveno malé občerstvení a zábavný 
koutek pro děti.  Text a foto: Metropol 
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To je on - nový model Audi A6 allroad. Přijďte na zkušební jízdu do salonu AUDI v Teplicích-Srbicích.
To je on - nový model Audi A6 allroad. Přijďte na zkušební jízdu do salonu AUDI v Teplicích-Srbicích.
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Vážení a milí čtenáři 
a příznivci Metropolu,
dnešní téma k zamyšlení se vám mož-
ná ve víru současného dění na politic-
ké scéně a  ještě k tomu před blížící-
mi se prázdninami a dovolenými, bu-
de zdát poněkud vážné. Omlouvám se 
za to. Ve středu 13. června schválila 
Poslanecká sněmovna podmínky pro 
přímou volbu prezidenta republiky. Je 
to poprvé v historii, kdy si hlavu stá-
tu zvolí samotní občané. A je to, podle 
mého názoru, dobře.   

O přízeň voličů se bude ucházet řa-
da současných politiků i méně zná-
mých fyzických osob. Některé z nich 
budou podporovat strany, jiní pů-
jdou do soutěže sami za sebe. Je na 
nás, abychom pečlivě poslouchali, 
jaké mají názory, jak smýšlejí, jak se 
chovají, čím chtějí občanům této ze-
mě prospět, protože politika by mě-
la být službou lidem. Důležité také 
bude, jakou zvolí strategii pro pre-
zidentskou kampaň. Na rozdíl od 
voleb do zastupitelstev, či obou ko-

mor parlamentu, na ni mají kandi-
dáti stanovený fi nanční limit maxi-
málně do výše 40 milionů korun pro 
první a 10 milionů korun pro dru-
hé kolo. To je rovněž novinka a bude 
zajímavé sledovat, jak se s ní pope-
rou, zda budou částky od dárců pře-
hledné a průhledné. Také to leccos 
napoví. I když mnozí namítají, že 
prezidentské pravomoci nejsou pod-
le naší ústavy nijak veliké, je hlava 
státu pro občany uvnitř i navenek 
odrazem společnosti, její vyspělosti 

a kultury. Ani na to bychom při hla-
sování neměli zapomínat a vybrat 
skutečně nadstranického kandidá-
ta s vysokým morálním kreditem, 
který se dovede vcítit do života nás, 
takzvaně obyčejných lidí. 
A tak vám, vážení čtenáři, přeji za 
celý tým tvůrců dnešního vydání 
nádherné léto, hodně slunce a odpo-
činku a při volbách šťastnou ruku.
Ladislava Richterová
šéfredaktorka
richterova@tydeniky.cz

Letní slavnosti staré hudby na-
bídnou 16. až 18. století v podá-
ní předních zahraničních i do-
mácích interpretů. 
Rozmanitý program obsáhne 
španělské baroko, lyriku středo-
věkých trubadúrů, ozvuky por-
tugalského fada, slavné instru-
mentální koncerty německých 
mistrů, barokní taneční hudbu 
z jižní Evropy, virtuózní skladby 
z doby Boccacciova Dekameronu 
či perly anglické barokní opery. 
Chybět nebude ani scénický pro-
jekt - žertovná hudebně drama-
tická adaptace Cervantesova Do-
na Quijota.
Letní slavnosti proběhnou v his-
torických sálech na Pražském hra-
dě, v Novoměstské radnici, v zám-
ku Trója či v klášteře sv. Anežky 
České a zavítají na ně třeba por-
tugalské trio Os Músicos do Tejo, 

uhrančiví bratři Zapicové a Forma 
Antiqva ze Španělska (na snímku), 
špičková polská sopranistka Olga 
Pasiecznik či francouzsko-česko-
slovenská divadelní formace Com-
pagnie Scapinove. 
Zahájení letošního ročníku Let-
ních slavností staré hudby bu-
de vévodit hispánský tempera-
ment. První festivalový večer 
se uskuteční ve Španělském sá-
le Pražského hradu 19. července, 
kde proslulý soubor Forma Anti-
qva sehraje dramatizaci slav-
né španělsko-francouzské bitvy 
u Pavie (1525). 

Podrobný program najdete na 
www.letnislavnosti.cz. 

Text: Šárka Jansová
Foto: SMART Comunication s.r.o.

Letní slavnosti staré 
hudby v hlavním městě 
Mezinárodní hudební festival Letní slavnosti staré hudby Praha, který 
se uskuteční od 19. července do 6. srpna přinese opět pestré a objevné 
hudební zážitky. 

Přináší jedinečná umělecká díla z majet-
ku Centra pronásledovaného umění v ně-
meckém Solingenu. Je spojená s literární 
výstavou, která představuje pražskou ně-
mecky psanou literaturu od počátku mi-
nulého století dodnes. 
Význam této ojedinělé výstavy, která mě-
la premiéru v Muzeu Montanelli v Pra-
ze, podtrhla účast významných osobnos-
tí při její vernisáži. Ředitelka Collegia Bo-
hemica Mgr. Blanka Mouralová přivítala 
velvyslance Spolkové republiky Německo 
Detlefa Lingemanna, předsedu kulturní 

komise Ústeckého kraje a radního statu-
tárního města Ústí nad Labem Josefa Ma-
cíka a také  bývalého premiéra, viceprezi-
denta Evropské banky pro obnovu a roz-
voj Ing. Jana Fischera, CSc. Ten ve svém 
příspěvku mimo jiné řekl: „Umělci tehdej-
ší doby museli mít v sobě jak svobodu tak 
i lásku. Dnes máme oboje, avšak ne vždycky 
dostatek lásky. Dnes jsou Praha i Berlín měs-
ta plná svobodných umělců a já bych moc 
rád, aby to tak zůstalo.“ Zajímavá expozi-
ce v Muzeu města Ústí nad Labem potrvá 
do 2. září. (Text a foto: Metropol)

Jedinečná umělecká díla
z válečné doby v Ústí nad Labem
SVOBODA A LÁSKA – to je název největší obrazové zápůjčky v poválečných dějinách města Ústí nad Labem. 
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Původně stará úvozová cesta se proměnila v asfal-
tovou stezku pro cyklisty a inline bruslaře, kteří 
se mohou kochat nádherným výhledem do okolí až 
k Nechranické přehradě.

Obec Březno u Chomutova má nakročeno v podpoře turistic-
kého ruchu v regionu. „Jde o první střípek z mozaiky, máme zá-
jem na propojení Chomutova přes Spořice, Droužkovice a Březno 
do obce Stranná, odkud mohou cyklisté pokračovat do Žatce ne-
bo do Kadaně,“ vysvětluje starosta Března Zděnek Valenta. Už 

dnes je trasa hojně využívaná, v kteroukoliv denní dobu se tu 
mezi stinnými stromy projíždějí lidé na kolech, bruslích či se 
jen tak procházejí a kochají přírodou. Jsou zde také lavičky, 
umožňující odpočinek, a turistické značení. Náklady dosáhly 
zhruba sedmi milionů korun, převážnou část pokrylo minis-
terstvo fi nancí. V příštím roce se bude obec snažit získat sta-
vební povolení na další kilometr stezky. „Rádi bychom se po-
stupně napojili na cyklostezku vedoucí podél Ohře Litoměřice-Boč, 
ale to bude potřeba vybudovat ještě kolem šesti, sedmi kilometrů,“ 
dodává starosta Valenta. (od dop.)

Březno se chlubí dvěma kilometry nové cyklostezky


